

Zamawiający:

Uniwersytet Rzeszowski
ul. Rejtana 16 C
35-959 Rzeszów

Do Wykonawców, zainteresowanych udziałem w przetargu**Odpowiedzi nr 2 na pytania do SIWZ**

W nawiązaniu do postępowania **Sukcesywna dostawa paliwa gazowego do celów grzewczych do budynków Uniwersytetu Rzeszowskiego** na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2018r., poz. 1986 z p. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SIWZ, w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego

Pytanie 1. Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

Pytanie 2. Czy aktualne umowy wymagają wypowiedzenia? Po czyjej stronie należy wypowiedzenie? Jaki jest okres wypowiedzenia?

Odpowiedź: Jest złożone wypowiedzenie ze skutkiem na dzień 31 lipca 2019r.

Pytanie 3. Kto jest aktualnym Sprzedawcą paliwa gazowego u Państwa?

Odpowiedź: Aktualnym sprzedawcą jest PGNiG.

Pytanie 4. Dotyczy rozdziału II SIWZ pkt. 7 Dotyczy terminu realizacji zamówienia. Wykonawca informuje Zamawiającego, że jeśli umowa, którą posiada Zamawiający jest umową terminową to zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. Rozpoczęcie dostaw w przypadku umowy bezterminowej jak i umowy terminowej będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego

2) Przygotowanie i podpisanie umowy.

3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z IRiESD procedura trwa co najmniej 21 dni.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.09.2019 r. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym na okres 12 miesięcy.

W przypadku braku zgody Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że termin obowiązywania umowy nastąpi od 01.08.2019 r. do 31.07.2020 r. po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz skutecznym zgłoszeniu umów do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu dotyczącego terminu realizacji umowy. Termin realizacji umowy wynosi 12 miesięcy od daty pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy oraz skutecznym zgłoszeniu umów do Operatora systemu Dystrybucyjnego, o dacie rozpoczęcia dostawy gazu do zamawiającego Wykonawca poinformuje Zamawiającego odrębnym pismem.

Pytanie 5. Dotyczy § 3 ust. 1 litera e – załącznik nr. 3 do SIWZ.

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwano z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

- a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
- b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
- 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na

„Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o planowanych przerwach w dostawie paliwa gazowego z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji zapisu w projekcie umowy.

Pytanie 6. Dotyczy § 3 ust. 1 litera e – załącznik nr. 3 do SIWZ.

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
 - 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym terminie wznowienia dostarczenia paliwa gazowego, przerwane z powodu awarii sieci gazowej w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczenia paliwa gazowego, przerwane z powodu awarii sieci gazowej, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji zapisu w projekcie umowy.

Pytanie nr 7: Dotyczy § 3 ust. 1 litera f – załącznik nr. 3 do SIWZ.

Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażeniu zgody przez OSD.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji zapisu w projekcie umowy.

Pytanie 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 i W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź: Nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9: Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na faktury prognozowane, każda z nich obejmuje okres dwóch miesięcy w taryfie W-1.1 i W-2.1 W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o

informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź: Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku) Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź: Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc.

Pytanie nr 11: Dotyczy § 6 ust. 13 – załącznik nr. 3 do SIWZ.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu „Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę obciążania rachunku bankowego Zamawiającego” na zapis „Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. Wykonawca wyjaśnia, iż obciążenie konta Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 12: Dotyczy § 7 ust. 2 litera a – załącznik nr. 3 do SIWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą uwzględnienie również okoliczności o których mowa w § 7 ust. 1 litera f.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 13: Dotyczy § 9 – załącznik nr. 3 do SIWZ. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów odnoszących się do kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 14: Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (załącznik nr 1.1) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczenia przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedź: Podany nr oraz adres jednoznacznie precyzują pkt. odbioru. Do Wykonawcy należy weryfikacja.

Pytanie nr 15: Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź: Na czas nieokreślony.

Pytanie nr 16: Dotyczy Formularza cenowego –załącznik nr. 1.2 do SIWZ. Zamawiający prosi o wpisanie poprawnej ilości dni dla grup taryfowych W-5 i W-6 w kolumnie nr. 6, Wykonawca wyjaśnia, że w okresie obowiązywania umowy jest 366 dni (wiersz 12 i 13) oraz 305 dni (wiersz 14).

Odpowiedź: Poprawkę uwzględniono i zmodyfikowano formularz cenowy zał. 1.2 do siwz.

Pytanie nr 17: Dotyczy Formularza cenowego –załącznik nr. 1.2 do SIWZ. Wykonawca wnosi o poprawę stawki opłaty stałej kolumna nr. 12 dla grupy taryfowej W-2.1 ponieważ jest błędna.

Odpowiedź: Poprawka uwzględniona w odpowiedziach z dnia 01.07.2019r.

Pytanie nr 18: Czy Wykonawca wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

z up. Rektora UR
KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

mgr inż. Eugeniusz Niżnik

.....
Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona